
                                                         

МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про заходи з підготовки до ліквідації
ВП «Шахта «Великомостівська»
ДП «Львіввугілля»

Відповідно до Господарського кодексу України; Цивільного кодексу 
України; Гірничого закону України; Закону України «Про управління 
об’єктами державної власності»; Порядку ліквідації збиткових вугледобувних 
та вуглепереробних підприємств, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 27.08.1997 № 939 (зі змінами); розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 23.02.2022 № 220-р «Про ліквідацію деяких збиткових 
вугледобувних підприємств»
н а к а з у ю:

1.  Установити, що діяльність Відокремленого підрозділу «Шахта 
«Великомостівська» Державного підприємства «Львіввугілля»                                   
(далі – ВП «Шахта «Великомостівська») (адреса: вулиця Львівська, 61, 
Львівська область, місто Червоноград, 80100) припиняється з 31.12.2023.

2.  Тимчасово виконуючому обов’язки Генерального директора 
Державного підприємства «Львіввугілля» (далі – ДП «Львіввугілля») 
АКІМОВУ Олегу забезпечити:

2.1. До 01.10.2023 – розроблення та подання на затвердження до 
Міністерства енергетики проєкту ліквідації ВП «Шахта «Великомостівська» 
з висновком державної експертизи.

2.2. До 01.11.2022 – зупинення доробки підготовлених гірничими 
роботами запасів вугілля.

2.3. До 01.09.2023 – підготовку до передачі або списання у визначеному 
законодавством порядку запасів вугілля, інших корисних копалин, обладнання 
та устаткування, непотрібних для виконання робіт, пов’язаних з фізичною 
ліквідацією ВП «Шахта «Великомостівська».

2.4. Скорочення, відповідно до законодавства, працівників, яких не 
залучено до виконання заходів з підготовки до ліквідації та утримання у 
безпечному стані підприємства ВП «Шахта «Великомостівська».



2

2.5. Погашення поточної заборгованості з виплати працівникам 
ВП «Шахта «Великомостівська» заробітної плати та інших соціальних виплат 
з відшкодування шкоди, заподіяної здоров'ю під час виконання ними трудових 
обов'язків у період підготовки підприємства до ліквідації.

2.6. Належне безоплатне надання вугілля власного видобутку категоріям 
осіб, визначених частиною сьомою статті 43 Гірничого закону України.

2.7. Охорону довкілля та запобігання небезпечному впливу на інші 
підприємства, будівлі, споруди, життя та здоров’я людей.

2.8. Попередження працівників ВП «Шахта «Великомостівська» про 
подальше звільнення у встановленому порядку, згідно з 
пунктом 1 частини першої статті 40 Кодексу законів про працю України, з 
дотриманням прав таких працівників, передбачених законодавством України 
про працю.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого 
заступника Міністра ВЛАСЕНКА Юрія.

Міністр                               Герман ГАЛУЩЕНКО


